
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

----- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α´ 
----- 

Tαχ. Δ/νση: Αρκαδίου 8 
Τ.Κ. – Πόλη: 35100 – Λαμία 
E-mail: mail@stellad.pde.sch.gr 
Πληροφορίες: Ζαχαρόπουλος Κωνσταντίνος 
Τηλέφωνο: 22310 66152 
Φαξ: 22310 66167 

  
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

Λαμία, 06-03-2018 
Αρ. Πρωτ.: Φ.αποφ./1896 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊσταμένων Τμημάτων της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας και των 
Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας», σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 16730-09-1985  τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000, τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/13-2-2002, τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/9-2-2007, τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015, τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/27-2-2016, τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4492/2017 (ΦΕΚ 156 τ. Α΄). 
8.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 τ. Α΄) με θέμα: «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υ.Α. του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
10. Τη υπ΄αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
11. Την υπ΄αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/2002 (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄2) απόφασης του ΥΠΔΒΜΘ με 

θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων ….. των διδασκόντων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.49/2536/οικ.38996/10-11-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Μεταβατικές Τοποθετήσεις Προϊσταμένων στις νέες 
οργανωτικές δομές, σύμφωνα με το άρθρο 18 του Ν.4492/2017». 

13. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 1731/Υ1/26-02-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: 
«Προπαρασκευαστικές ενέργειες εν όψει εφαρμογής του νέου Οργανισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

14. Την υπ΄αριθμ. Φ.αποφ./6399/09-10-2015 (ΑΔΑ:6ΝΣ7465ΦΘ3-ΔΦ1) απόφασή μας με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων:  α) των Τμημάτων Α΄ Διοικητικών Υποθέσεων  και Β΄ 
Οικονομικών Υποθέσεων της Υπηρεσίας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας & β) των Τμημάτων Διοικητικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας 

ΑΔΑ: 9Ι6Μ4653ΠΣ-ΕΦΣ



2 
 

Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας». 

15. Την υπ΄αριθμ. 37234/Υ1/05-03-2018 Διαπιστωτική Πράξη του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: 
«Κατάταξη υπηρετούντος διοικητικού προσωπικού στις Περιφερειακές Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης και στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. από 
κλάδους – ειδικότητες που καταργούνται σε ίδιας κατηγορίας που προβλέπονται στο π.δ. 
18/2018». 

16. Την υπ΄αριθμ. Φ.αποφ./1895/06-03-2018 απόφασή μας με θέμα: «Τοποθέτηση Διοικητικού 
Προσωπικού σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

17. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Εκπαίδευσης αρμοδιότητάς μας. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Τοποθετούμε σε θέσεις Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Τμημάτων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 
και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 τ. Α΄) με θέμα: «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», τους κάτωθι ως εξής: 
 
1) Πουτουρούδη Χρήστο, Διοικητικό Υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό 
Α΄, Προϊστάμενο στο Τμήμα Α΄ Διοικητικών Υποθέσεων της Αυτοτελούς Δ/νσης Διοικητικής, 
Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.  
 
2) Παπαχαραλάμπους Βασιλική, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 
με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Β΄ Οικονομικών Υποθέσεων της Αυτοτελούς Δ/νσης 
Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας 
& Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.  
 
3) Μπαμπάνα Αναστασία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με 
βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Αυτοτελούς Δ/νσης Διοικητικής, 
Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας. 
 
4) Σίμου Δήμητρα, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη στο Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Αυτοτελούς Δ/νσης 
Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας 
& Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας. 
 
5) Θεοχάρη Άννη - Σοφία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με 
βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού της Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας. 
 
6) Κιούσης Άγγελος, Διοικητικός Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό 
Α΄, Προϊστάμενος στο Τμήμα Β΄ Οικονομικού της Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας. 
 
7) Λάμπρου Μαργαρίτα, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό 
Β΄, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας. 
 
8) Δήμα Αναστασία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, με βαθμό Β΄, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη στο Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Δ/νσης Π.Ε. 
Βοιωτίας. 
 
9) Κουτσοπετάλου - Μιχαήλ Μαρία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού της Δ/νσης Δ.Ε. 
Βοιωτίας. 

ΑΔΑ: 9Ι6Μ4653ΠΣ-ΕΦΣ



3 
 

 
10) Βασιλάκη Γεώργιο, Διοικητικό Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό 
Α΄, Προϊστάμενο στο Τμήμα Β΄ Οικονομικού της Δ/νσης Δ.Ε. Βοιωτίας. 
 
11) Μίχα Αγγελική, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο 
Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ/νσης Δ.Ε. Βοιωτίας. 
 
12) Νταλιάνη Χρήστο, Διοικητικό Υπάλληλο κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α΄, 
Προϊστάμενο στο Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Δ/νσης Δ.Ε. 
Βοιωτίας. 
 
13) Μπισμπικοπούλου Βασιλική, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού της Δ/νσης Π.Ε. Εύβοιας. 
 
14) Κοϊτόση Μαρία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη στο Τμήμα Β΄ Οικονομικού της Δ/νσης Π.Ε. Εύβοιας. 
 
15) Μαρίνου Γαρυφαλλιά, Υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κλάδου ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ/νσης Π.Ε. Εύβοιας. 
 
16) Μπολίνη Αικατερίνη, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη 
στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού της Δ/νσης Δ.Ε. Εύβοιας. 
 
17) Σιακανδάρη Άννα - Μαρία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 
βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Β΄ Οικονομικού της Δ/νσης Δ.Ε. Εύβοιας. 
 
18) Πίγκου Ευαγγελία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη στο Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ/νσης Δ.Ε. Εύβοιας. 
 
19) Αζακά Ελένη, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Γ΄, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο Τμήμα Α΄ Προσωπικού της Δ/νσης Π.Ε. Ευρυτανίας. 
 
20) Παπαδήμου Βασιλική, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, με βαθμό Β΄, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο Τμήμα Γ΄ Διοικητικού της Δ/νσης Π.Ε. Ευρυτανίας. 
 
21) Ζαχαρόπουλο Ανδρέα, Υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού της Δ/νσης Δ.Ε. 
Ευρυτανίας. 
 
22) Φαλιά Αικατερίνη, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη 
στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού της Δ/νσης Π.Ε. Φθιώτιδας. 
 
23) Κούτρα Απόστολο, Υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο στο Τμήμα Β΄ Οικονομικού της Δ/νσης Π.Ε. 
Φθιώτιδας. 
 
24) Γιαταγάνα Ιωάννη, Διοικητικό Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο 
στο Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ/νσης Π.Ε. Φθιώτιδας. 
 
25) Πετροπούλου Βελισσαρία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, με βαθμό Α΄, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της 
Δ/νσης Π.Ε. Φθιώτιδας. 
 
26) Παρμάκη Παναγιώτα, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό 
Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού της Δ/νσης Δ.Ε. Φθιώτιδας. 
 
27) Ριζοπούλου Ελένη, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό 
Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Β΄ Οικονομικού της Δ/νσης Δ.Ε. Φθιώτιδας. 

ΑΔΑ: 9Ι6Μ4653ΠΣ-ΕΦΣ



4 
 

 
28) Παπαδή Βασιλική, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη 
στο Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ/νσης Δ.Ε. Φθιώτιδας. 
 
29) Τσαπή Ιωάννα, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη στο Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Δ/νσης Δ.Ε. 
Φθιώτιδας. 
 
 
30) Πολύζου Αθανασία, Υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού της Δ/νσης Π.Ε. 
Φωκίδας. 
 
31) Μούτογλη Σταυρούλα, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη στο Τμήμα Β΄ Οικονομικού της Δ/νσης Π.Ε. Φωκίδας. 
 
32) Λούσκο Στυλιανό, Διοικητικό Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο στο 
Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ/νσης Π.Ε. Φωκίδας. 
 
33) Κατσένιου – Γκολφάκη Παναγιώτα, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Α΄ Διοικητικού της Δ/νσης Δ.Ε. 
Φωκίδας. 
 
34) Τσώνο Νικόλαο, Διοικητικό Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α΄, 
Προϊστάμενο στο Τμήμα Β΄ Οικονομικού της Δ/νσης Δ.Ε. Φωκίδας. 
 
35) Καραχάλιου Γεωργία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 
βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ/νσης Δ.Ε. Φωκίδας. 
 
36) Κυριακάκη Αγησίλαο, Υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο στο Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής και Νέων 
Τεχνολογιών της Δ/νσης Δ.Ε. Φωκίδας. 
 
 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
 
 

Χρήστος  Ι. Δημητρίου 
 

 
 

Κοινοποίηση: 
1)  ΥΠ.Π.Ε.Θ./ Γεν. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού  
Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων  
Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Τμήμα Β΄ Ανθρώπινου Δυναμικού   
Περιφερειακών Υπηρεσιών              
2) Δ/νσεις Π.Ε. & Δ.Ε. αρμοδιότητάς μας 
3) Τοποθετούμενους/ες  
(δια της αντίστοιχης Διεύθυνσης) 
 
Εσωτερική διανομή: 
1) Φ.2.1 
2) Τμήμα Α΄ 
3) Τμήμα Β΄ 

 

 

ΑΔΑ: 9Ι6Μ4653ΠΣ-ΕΦΣ


		2018-03-06T18:21:50+0200
	Athens




